Копия: Дело № 5-39-386/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2021 года                                  г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Отдела судебных приставов по г.Евпатории Управления Федеральной службы судебных приставов России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Сулейманова Януша Саидовича, *** года рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, ***, ***, проживающего по адресу: ***,
по ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
 ***года в *** час. *** мин. находясь по адресу:  ***, Сулейманов Я.С., являющийся должником по исполнительному производству №***и лицом, в отношении которого *** года судебным приставом-исполнителем ОСП по г.Евпатории УФССП России по Республике Крым *** вынесено постановление о приводе должника, отказался проследовать в ОСП по г.Евпатории УФССП по Республике Крым, чем воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава по ОУПДС ОСП по г.Евпатории УФССП по Республике Крым, уполномоченных на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящихся при исполнении служебных обязанностей.
В суд Сулейманов Я.С. не явился о времени и месте рассмотрения дела извещен в установленном порядке. В силу ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие Сулейманова Я.С.
Виновность Сулейманова Я.С. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении от *** года, письменным объяснением Сулейманова Я.С. от ***г., копией постановления судебного пристава-исполнителя ОСП по г.Евпатории УФССП России по Республике Крым *** от *** года в отношении Сулейманова Я.С. о приводе должника по исполнительному производству, рапортом старшего смены на объекте СП по ОУПДС ОСП по г. Евпатории УФССП России по Республике Крым лейтенанта внутренней службы *** от *** г.
В соответствии со ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей.
Исследовав обстоятельства дела и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья пришел к выводу, что в действиях Сулейманова Я.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей учитываются характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность и имущественное положение правонарушителя, который является гражданином Российской Федерации, ***, ***.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, а также обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в отношении Сулейманова Я.С. не установлено.
Исходя из изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Сулейманову Я.С. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ст.17.8 КоАП РФ, поскольку этот вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь ст.ст.17.8, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Сулейманова Януша Саидовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель -  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230 в УФК по Республике Крым, код сводного реестра 35220323), ИНН  9102013284, КПП 910201001, Банк получателя - Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, ОКТМО 35712000, КБК 82811601173010008140, УИН 0, назначение платежа - административный штраф.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной  ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст.ст. 30.1, 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

         Мировой судья                             	                           			   Е.А. Фролова